

# राष्ट्रीय परीक्षण सेवा-भारत

## National Testing Service-India भारतीय भाषा संस्थान Central Institute of Indian Languages



## संशोधन सूचना/ Corrigendum

## पोस्ट डॉक्टोरल फैलोशिप की घोषणा

### Announcement of Postdoctoral Fellowships

दिनांक 27.02.2025 को प्रकाशित हमारे पूर्व विज्ञापन के संदर्भ में, जिसमें डॉक्टोरल और पोस्ट डॉक्टोरल फैलोशिप हेतु आवेदन आमंत्रित किए गए थे, यह सूचित किया जाता है कि संस्थान के सक्षम प्राधिकारी द्वारा पोस्ट डॉक्टोरल फैलोशिप के लिए अधिकतम आयु सीमा को 35 वर्ष से बढ़ाकर 40 वर्ष कर दिया गया है। अतः राष्ट्रीय परीक्षण सेवा-भारत अब पात्र पोस्ट डॉक्टोरल शोधार्थियों से आवेदन आमंत्रित करता है। जिन्होंने पहले ही आवेदन कर दिया है, उन्हें पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

With reference to our earlier advertisement dated 27.02.2025 inviting applications for doctoral and post doctoral fellowships, the competent authority of the Institute has extended the upper age limit to the Post Doctoral Fellowships from 35 years to 40 years. Hence the National Testing Service-India invites the applications from the eligible post doctoral researcher scholars. The candidates who have already applied need not to apply again.

# आवेदन की अंतिम तिथि 09 जुलाई 2025 है। / The last date to submit the application is 09 July 2025.

विस्तृत दिशा-निर्देश, नियम एवं शर्तें, संचालन प्रक्रिया आदि के लिए कृपया www.ciil.org तथा www.ciil-ntsindia.net पर लॉगिन करें। सभी आवेदन केवल https://apply.ciil.org/ पर ऑनलाइन माध्यम से ही स्वीकार किए जाएंगे। किसी भी प्रकार की भौतिक प्रति स्वीकार नहीं की जाएगी।

For detailed guidelines, terms & conditions, operational details, etc., please log on to <a href="www.ciil.org">www.ciil.org</a> and <a href="www.ciil-ntsindia.net">www.ciil-ntsindia.net</a>. Applications are to be submitted

via <a href="https://apply.ciil.org">https://apply.ciil.org</a> only. No physical copy of the applications will be entertained

#### सामान्य जानकारी हेत् संपर्क करें:

श्रीमती हयात अफ़ज़ा / श्रीमती उमा — 0821-2335112 / 5113

ईमेल: conf.ws.nts@gmail.com (केवल कार्यदिवसों में, प्रातः 9.30 बजे से सायं 5.30 बजे तक)

#### For General Queries contact:

Mrs. Hayath Afza / Mrs. Uma @ 0821-2335112/5113 or conf.ws.nts@gmail.com strictly within office hours, 9.30 AM-5.30 PM, Monday to Friday.

**शैक्षणिक जानकारी हेतु संपर्क करें:** डॉ. पंकज द्विवेदी — <u>pankajd.ciil@gov.in</u>

For Academic Queries, contact: Dr Pankaj Dwivedi at pankajd.ciil@gov.in

आवेदन की अंतिम तिथि अब 09 जुलाई 2025 तक बढ़ा दी गई है। / Last date of application is extended till  $9^{th}$  July 2025.

यह ध्यान देना आवश्यक है कि आवेदन और अन्य दस्तावेज़ जैसे बायोडाटा एवं शोध प्रस्ताव अंग्रेज़ी या हिंदी में ही होने चाहिए। जिन दस्तावेज़ों की मूल प्रति अंग्रेज़ी में उपलब्ध नहीं है, उनकी स्वप्रमाणित अनुवादित प्रति भी संलग्न की जानी चाहिए।

It is to be noted that application and other documents such as biodata and research proposals should be in English/Hindi. Wherever these documents are primarily not available in English, a self-certified translation shall also be submitted.

Sd/-Officer-In-Charge National Testing Service-India